令和元年度

第 4 回常務理事会議事録

（公社）大分県臨床検査技師会

  日  時 ： 令和元年 9月 25日（水） 18：30～20：15

場  所 ：（株） 正晃 会議室

  出席者 ： 理事 佐藤（元）、疋田、山下、宮本、佐藤（啓）、国原、三浦

 欠席者 ： 理事 野中

［１］ 討議事項

１）各委員会委員の承認について

  ・精度管理解析委員については委員長の推薦が必要となる。実績ある委員の選出をお願い

したい。10月の理事会で承認を得たい。

２）経理部支払いの流れについて

  ・特に県外講師などの旅費支払いについては金額が大きいため、常務理事会またはメール

承認が望ましいと思われる。経理部として対応可能か検討して頂きたい。

３）パソコン受け取りと今後の予定について

  ・新しいパソコンの保証書は佐藤（啓）事務局次長が一括管理する。古いパソコンは佐藤

（啓）事務局次長へ提出する。使用する理事はオフネットでの使用となる。

４）その他

  ・衆議院選挙の総括について

   衆議院選挙の総括を日技連へ提出した。

  ・会員名簿作成について

   年度末あたりには発行したい。

  ・事務所設立について

   有力な土地情報等あればお願いしたい。

  ・連盟入会等について

     引き続き研修会等で声掛けをお願いしたい。

    ・精度管理専門委員を大分県 佐藤会長、大分市 伊賀上学術副部長を推薦した。

［２］ 報告事項

     １）各部報告

        ①会 長

・8月 29日（木）県と大分市精度管理会議

・8月 31日（土）横地副会長囲む会（福岡）

・9月 7日（土）九州支部臨床化学研修会（長崎）

・9月 13～15日（金土日）検体採取講習会（福岡）591名 12月広島県にて開催

・9月 16日（月）大分県健康祭 インボディー145名

・9月 21～23（金土日）一般検査育成研修会（新潟）

・9月 27～28日（金土）日臨技理事会、支部長会

・10月 10日（木）大分県医師会精度管理中間報告会

・10月 11日（金）日臨技報酬会議

・10月 19～20日（土日）日臨技一般認定更新研修会

    ②副会長

 ・事務局にて報告

     ③事務局

・県税事務所より、免税申請受理の通知があった。

・当会備品で 30万円以上のものについては、備品登録して頂きたい。

・助成金対象研修会を積極的に活用して頂きたい。

④学術

・技師会雑誌と学会抄録を 10月学術部会時に発送したい。

・11月 16日、11月 28日臨床生理部門研修会・・承認

・学術合同講演会を 2020年 1月 11日開催予定。

        ⑤経 理

     ・パソコン購入費用が 128万 2千円、解約費用が 8万円となった。

     ・10月経理部会議は日程調整中。

        ⑥組 織

     ・野中副会長欠席のため、次回会議にて報告。

        ⑦企  画

     ・リレーフォーライフ大分が台風による悪天候のため中止となった。ルミナリエ、参加費用

については寄付した。血管年齢機器のレンタル費用はお支払した。

     ・10月 13日（日）日田健康福祉祭り

     ・全国検査と健康展の申請を日臨技へ提出した。

     ・2月 15日（日）全日本病院マネージメント学会一般演題募集の協力要請あり。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊日本臨床衛生検査技師会への研修会助成申請＊＊＊＊＊＊＊＊＊

              11月 16日（土）臨床生理部門研修会

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

次回開催日 ： 10月 23日（水）

             議事録作成   疋田  直       印

             議   長   佐藤 元恭       印